COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

VERBALE DI DELTBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno Duemiladieci, addi diciotto del mese di Marzo, alle ore 15:00
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle

adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

VACCAREZZA GIULIANO
CAVERI MAURO
ARMANINO MAURO
BOGGIANO MASSIMO
DASSO LORENZO
TMPARATO CARMINE
MANCA RAFFAELE
STEFANI GUIDO

G NO G A WN

= Sindaco

- Vice Sindaco
- Assessore

- Assessore

- Assessore

- Assessore

- Assessore

- Assessore

Z.TOTALE

PRESENTE | ASSENTE
X
X
X
X
X
X
X
X
7 1

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ORLANDO CONCETTA

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la

Presidenza, constatata la legalitd dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta,

invita la Giunta a trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.




LA GTUNTA COMUNALE

Su proposta dell'Assessore alla Pianificazione Territoriale, Urbanistica, e
Cimiteri, Massimo Boggiano

PREMESSO che in data MMIMINME & deceduta a Genova SEEEGINNNGONS:
residente in vita a Genova e che lo stesso giorno & pervenuta dal Sig. AGRe
MW in qualita di parente della defunta, richiesta di tumulazione della suddetta
salma nella Cappella di famiglio SO sitc nella zona alta del Cimitero
urbano di Lavagna ed identificata con il Lotto n. 3:

DATO ATTO CHE la defunta 4UeeNEJSORN#F con il defunto Sihnss
risultano i concessionari della Cappella di famiglia WG o
concessione cimiteriale n. 769 stipulata in data 12/03/1979;

CONSIDERATO CHE la defunta Gl ha donato in vita con riserva di
usufrutto al Comune di Lavagna un immobile sito in Genova, identificato come
segue: Fol. 94, Mappale 508 sub 54, Via Caffaro n. 10/28, Piano 7°, Zona 1, Ctg.
A/2,Cl. 4, Vani 4,5, con atto sottoscritto in data 09 settembre 1983 alla presenza
del Dott, Matteo Finelli, Notaio in Ronco Scrivia, iscritto nel Ruclo dei Distretti
Notarili Riuniti di Genova e Chiavari, davanti al quale si sono costituiti la Sig.ra
MAPOINN: in qualita di parte donante ed il Sig. Bacigalupo Renzo, in qualitd di
Assessore delegato e come tale rappresentante del Comune di Lavagna - contratto
Rep. n. 39441, registrato all'Ufficio Registro di Genova il 12/09/1983 al n. 016839
degli atti pubblici;

-

RICHTIAMATT, pertanto, i sequenti atti:

la delibera del Consiglio Comunale in data 18/10/1982 n. 119

- il decreto del prefetto di Genova in data 30/12/1982 n. 3803
- la delibera della Giunta Municipale in data 05/07/1983 n. 797

la delega del Sindaco in data 24/09/1980 n. 26493;

DATO ATTO CHE la presente donazione ¢ stata fatta dalla Sig.ra NN
ed accettata con l'onere, a carico del Comune di Lavagna, di rinnovare alla sua
naturale scadenza per altri novantanove anni la concessione della Cappella di
famiglia SEPMNNININEF < con I'ulteriore impegno, sempre a carico del Comune
di Lavagna, di provvedere in perpetuo alla manutenzione ordinaria e straordinaria
della suddetta Cappella Funebre, con decorrenza dalla data della morte della
Sig.ra M.



VISTO CHE ex art. 13, punto c) del vigente Regolamento Comunale di Polizia
Mortuaria, in base al piano tariffario dei Servizi Cimiteriali cos! come modificato
ed integrato con Delibera di Giunta Comunale n. 381 in data 11/12/2009, i diritti
cimiteriali relativi alla tumulazione delle salme delle persone non residenti in vita
nel comune e morte al di fuori di esso, ma aventi diritto al seppellimento in una
struttura privata, esistente nei cimiteri del comune stesso, ammontano a 2500,00
euro;

RITENUTO, quindi, opportuno nel caso di specie e vista l'ecceziondlita della
situazione esonerare il Sig. 4 dal versamento dei relativi diritti
cnmﬁemah dovuti allEnte per' la tumulazione della salma della defunta §

BAT”@ ATTO che il Bilancio di previsione 2010 & stato approvato dal Consiglio
Comunale con proprio provvedimento n. 5 in data 29/01/2010;

CONSIDERATO che le risorse in esso contenute sono state assegnate ai Dirigenti
con deliberazione della Giunta Comunale n, 31 del 04/02/2010;

DATO ATTO, altresi, che ai sensi dell'art, 9, comma 1°, punto 2, del D.L. 78/2008,
convertito in L. 102/2009, nonché di quanto stabilito con deliberazione della
Gigni*g Egmunale n. 2? in daﬁx Dﬂ/ﬂ?f%ﬁiﬂ é s*l'a’ré accertato preven’hvamgnfe che

stanziamenti di b:lgm;lg e con le r'ggclg di flnanza pubbhcq,

VISTI:
- il D.Lgs. 30/03/2001 n, 165
- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267/2000
- lo Statuto Comunale
- il vigente Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarita tecnica ed alla regolarita
contabile espressi rispettivamente dal Dirigente dell'Area Amministrativa
Dott.ssa Lorella Cella e dal Dirigente dell'Area Finanziaria Dott.ssa Enrica Olivieri:

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

e dnl pagamenfa deu dlf‘lf’fl clmlfermh rela‘hw alla

+umulazmne della salma della defunta 4fiu0IRR. nella Cappella di
famiglias /




2. di dare atto che sard onere del Comune provvedere in perpetuo alla
manutenzione ordinaria e straordinaria della Cappella di famiglic (igagluwe

ol sita rella zona alta del Cimitero urbano di Lavagna ed identificata
conil Lotton. 3; ‘

3. di dare atto che gli adempimenti successivi allapprovazione (pubblicazione,
ecc) sono affidati al Dirigente dell Area Amministrativa Dottoressa Lorella
Cella,

Indi, attesa I'urgenza di provvedere;

LA GIUNTA COMUNALE
ad unanimita di voti espressi nelle forme di legge per alzata di mano,

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘art. 134, comma
4, del decreto legislativo n. 267/2000.

FC/fs

¢



DELIBERAZIONE DI %~& NR. _'tF InpaTa | 8 HAR 2010

Lﬂur*é per Ia ?umulﬂzlzmg éslla salma dn Rossl éuzr-rmg

8 Visto : si esprime parere favorevole.
0 Visto : si esprime parere contrario per le motivazioni allegate.

Lavagna, -."\Qolo

Amministrativa

e



Letto, approvatele sottoscritio,

Il Segretario Generale

¢

. Orlando)
;(i&w i

¥

La presente deliberazione & stata pubblicata all' Albo Pretorio di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

Il Segretario Generale
(C. Orlando)



